
  

DELIBERA GIUNTA COMUNALE - COPIA - nr. gen. 299 del 20-12-2023 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

COPIA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 299 DEL 20-12-2023 

 
 

OGGETTO: VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2023. AGGIORNAMENTO PIANO DELLE 
PERFORMANCE 2023/2025 A VALERE QUALE AGGIORNAMENTO SEZIONE 2.2 SOTTOSEZIONE 2.2.2 DEL PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023/2025, ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.189/2023 
 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 12:45 in Bisceglie nel Palazzo 
Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone di: 

 

Nominativo Ruolo Presenza 
ANGARANO Angelantonio Sindaco Presente 
CONSIGLIO Angelo Michele Vice Sindaco Presente 
RIGANTE Roberta Assessore Presente 
MUSCO Onofrio Assessore Presente 
BELSITO Antonio Assessore Presente 
TOTA Emilia Assessore Presente 
DI PINTO Maurizio Assessore Presente 
MONTERISI Angela Assessore Presente 

 
Totale Presenti:    8 Totale Assenti:   0 

 
Presiede la seduta il Sindaco dott. Angelantonio Angarano. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Maria Concetta Dipace. 
Constatata la legalita' dell'adunanza, il Presidente sottopone all'esame della Giunta l'argomento in oggetto. 
 

  



  

DELIBERA GIUNTA COMUNALE - COPIA - nr. gen. 299 del 20-12-2023 

Premesso che in attuazione di quanto disposto dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
della giunta comunale in modalità videoconferenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
65 del 16/05/2022, la presente seduta della Giunta Comunale si è tenuta in formula mista con la simultanea 
e contestuale partecipazione sia in presenza fisica, che mediante collegamento da remoto in 
videoconferenza tramite la piattaforma SKYPE.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione n.189 G.C. del 10.08.2023 con la quale veniva approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione per il triennio 2023/2025 con il relativo piano delle performance per il medesimo 
triennio; 

Rilevato che, a seguito di indicazione da parte del Nucleo di Valutazione dell’Ente, giusta verbale n.21 del 
14/09/2023 prot.51626 del 02.10.2023, con nota prot.50081 del 22/09/2023 il Segretario Generale invitava 
ciascun dirigente, per gli obiettivi di propria competenza, a compilare il file xls recante gli obiettivi di 
Performance 2023, indicando lo stato di attuazione degli obiettivi al 15.09.2023; gli eventuali punti di 
debolezza, minacce o altri impedimenti al raggiungimento dell'obiettivo, delle eventuali azioni correttive 
poste in essere e a formulare eventuali e/o necessarie proposte di modifica/integrazione degli stessi; 

Rilevato che nella conduzione di tale attività: 

- è risultato lo stato di attuazione degli obiettivi di performance 2023 al 15/09/2023, come da allegato 
piano, "allegato 1"; 

- sono state formulate richieste di revisione/rimodulazione di alcuni obiettivi, come meglio sintetizzati nel 
prospetto "allegato 2"; 

 Rilevato che tutte le proposte di cui all’allegato 2 siano meritevoli di accoglimento, precisando che le 
stesse non alterano le scelte programmatiche dell’ente, ma ne rappresentano un perfezionamento in 
coerenza con l’assetto organizzativo e gestionale; 

Atteso che, in attuazione delle rimodulazioni e modifiche proposte dai Dirigenti competenti, il Piano delle 
Performance 2023/2025, relativamente agli obiettivi gestionali 2023, risulta rimodulato come da prospetto 
"allegato 3" ; 

Dato atto che si è proceduto ad acquisire parere del Nucleo di Valutazione formulato in data 13.12.2023 
prot.67655 del 15.12.2023; 

VISTA l’istruttoria del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4 e seguenti della Legge n. 241/1990 
e s.m.i., Dott.ssa Valeria Monopoli, in qualità di Funzionario Amministrativo incardinato presso la Struttura 
di Supporto della Segreteria Generale del Comune di Bisceglie; 

Dato atto che sul presente atto si è espresso favorevolmente in termini di regolarità tecnica il Segretario 
Generale dell’Ente nella sua veste di responsabile per il ciclo della performance, rendendo anche visto ex 
art.97, comma 2, t.u. 267/00, laddove non necessita parere di regolarità contabile non determinandosi 
effetti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge, in due separate votazioni di cui una per 
l’immediata eseguibilità dell’atto. 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 



  

DELIBERA GIUNTA COMUNALE - COPIA - nr. gen. 299 del 20-12-2023 

1. Di modificare il piano delle performance 2023/2025, approvato con DGC 189/2023, nei termini di cui in 
premessa, nel senso di aggiornare il piano come meglio esplicitato nell’"allegato 3", relativamente agli 
obiettivi oggetto di modifica indicati nel prospetto "allegato 2". 

2. Di approvare la versione aggiornata del piano delle performance 2023/2025 allegato 3) unitamente agli 
obiettivi oggetto di modifica (allegato 2), allegati al presente provvedimento. 

3. di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento e la relativa modifica del Piano delle 
Performance 2023/2025 di cui alle Deliberazioni di Giunta Comunale n.189/2023, comporta l’automatico 
aggiornamento della sezione 2.2, sottosezione 2.2.2 "Obiettivi e di performance organizzativi e individuali"  
del PIAO del Comune di Bisceglie 2023/2025, approvato giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 
10.08.2023, demandando al Segretario Generale ogni altro eventuale adempimento consequenziale. 

4. di dare atto che la suddetta modifica non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio dell’Ente e che 
risultano rispettati i limiti in materia di spesa in materia di lavoro flessibile ex art. 9, comma 28, del D.L. n. 
78/2010. 

5. Di comunicare il presente provvedimento a tutti i dirigenti ed al nucleo di valutazione. 

6. Di rendere il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ex art. 134, 4° comma, t.u. 267/00. 

 
  



  

DELIBERA GIUNTA COMUNALE - COPIA - nr. gen. 299 del 20-12-2023 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 299 DEL 20-12-2023 

 
 

OGGETTO: VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2023. AGGIORNAMENTO PIANO DELLE 
PERFORMANCE 2023/2025 A VALERE QUALE AGGIORNAMENTO SEZIONE 2.2 SOTTOSEZIONE 2.2.2 DEL PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023/2025, ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.189/2023 
 
 

Parere Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 49 - Decr. Legisl. 267/2000 
Esito: Favorevole il 
20-12-2023 

F.to dott.ssa Maria Concetta Dipace 

 
Parere di conformità ai sensi dell'art. 97, comma 2 - Decr. Legisl. 267/2000 
Esito: Favorevole il 
20-12-2023 

F.to dott.ssa Maria Concetta Dipace 

 
 
  



  

DELIBERA GIUNTA COMUNALE - COPIA - nr. gen. 299 del 20-12-2023 

 

Del che si e' redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue: 

IL SINDACO F.to dott. Angelantonio ANGARANO 
  
IL SEGRETARIO GENERALE F.to dott.ssa Maria Concetta DIPACE 
  
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Generale dott.ssa Maria Concetta Dipace attesta che la presente delibera e' stata 
inserita nella sezione Albo Pretorio informatico del sito istituzionale 'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno 
21-12-2023 e vi e' rimasta/rimarra' per 15 giorni consecutivi. 
 
La presente Deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari contemporaneamente alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio informatico. 
 
Bisceglie, 21-12-2023 Il Segretario Generale 
 F.to dott.ssa Maria Concetta Dipace 
  
 
Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 3079 
 
 

CERTIFICATO di ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile e diverrà esecutiva decorsi 10 giorni 
dall'inizio della pubblicazione all'Albo. 
 
Bisceglie, 21-12-2023 Il Segretario Generale 
 F.to dott.ssa Maria Concetta Dipace 
  
 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie, 21-12-2023 Il Segretario Generale 
 dott.ssa Maria Concetta Dipace 
  
 


